perkuliahan, menyediakan kebutuhan sehari-hari yang sangat diperlukan

anggota, dan anggota koperasi sang surya memiliki keahlian yang sangat

luar biasa.

Koperasi Serba Usaha (KSU) Baitul Maal Wat Tamwil (BMT) Sang

Surya Universitas Muhammadiyah Mataram, Pada awalnya berdiri pada

tanggal, 22 Syaban 1433 H/11 Juli 2012, didirikan oleh dosen dan pegawai

Fakultas Hukum Universitas Muhammadiyah Mataram, dengan anggota

sebanyak 18 orang, pada awal berdiri berkembang dengan baik, tetapi

ditengah perjalanan menemui hambatan, disebabkan antara lain karena

pengelolaan yang kurang profesional dari pengurus, kemudian tingkat

kepatuhan pengembalian pinjaman dari anggota, serta tidak tertib membayar

simpanan wajib dari masing-masing anggota.

Pada tanggal, 4 Rabi’ul Awwal 1441 H/1 November 2019 atas

kebijakan Pimpinan Universitas Muhammadiyah Mataram, koperasi BMT

Sang Surya UMMAT, yang bisa dikatakan sudah tidak aktif lagi, diaktifkan

kembali dengan mengeluarkan SK. Rektor No. 112/II.3.AU/KEP/G/XI/2019

tentang Susunan Pengurus Koperasi Sang Surya UMMAT. Koperasi BMT